



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” "Czynna ochrona siedlisk włośniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce". Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

Szczecin, dnia 11 grudnia 2020 r.

ZP.261.42.2020.PR.113

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie operatów i uzyskanie pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie z wód rzeki Drawy (przepławki: Głębocek, Kamienna, Koleśno) i Korytnicy (przepławki: Jaźwiny, Sówka) w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000009”

I. **Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:**

Pytanie 1. §3 ust.1 pkt 5- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, uczestniczenia we wszelkiego rodzaju spotkaniach, konsultacjach mających na celu wyjaśnienie spraw dotyczących opracowanych materiałów (operatów wodnoprawnych, instrukcji gospodarowania wodą) do czasu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, o których Wykonawca zostanie poinformowany z minimalnym wyprzedzeniem 3 dni”.

Odpowiedź 1: Zamawiający **wyraża** zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 2. §3 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, Wykonawca usunie ~~wszystkie~~ wady lub dokona niezbędnych uzupełnień wynikających ze sprawdzenia operatów, instrukcji czy wniosków zarówno przez Zamawiającego jak i przez organy wydające decyzje, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, jak i przez organy na piśmie, ~~bez dodatkowego wynagrodzenia, bez względu na wysokość związanych z tym kosztów~~”.

Odpowiedź 2: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 3. §5 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, Zamawiający po otrzymaniu wykonanego przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust 2 lit a i b potwierdzi jego otrzymanie protokołem przekazania, a następnie przystąpi do czynności weryfikacji, które zakończy w ciągu ~~7~~ 14 dni od daty otrzymania poszczególnych części przedmiotu umowy”.

Odpowiedź 3: Zamawiający **wyraża** zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 4. §5 ust.8- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, W przypadku stwierdzenia podczas odbioru częściowego lub końcowego wad dających się usunąć Zamawiający odmówi odbioru prac i przerwie czynności odbiorowe, a **Strony ustalą wyznaczając Wykonawcy** termin na ich usunięcie, z zagrożeniem, iż po upływie wyznaczonego terminu będzie naliczona kara umowna. Ustalenia w powyższej sprawie wymagają formy pisemnej (protokołu)”.

Odpowiedź 4: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” "Czynna ochrona siedlisk włośniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce". Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

Pytanie 5. §5 ust.9- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ O fakcie usunięcia wad Wykonawca zawiadomi pisemnie Zamawiającego. Nowy termin odbioru określi Zamawiający pisemnie lub elektronicznie w terminie 3 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia”.

Odpowiedź 5: Zamawiający **wyraża** zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 6. §7 ust.7- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, który zawarł zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są prace objęte niniejszą umową, bezpośrednio Podwykonawcy w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty przez Wykonawcę”.

Odpowiedź 6: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 7. §7 ust.8- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 7, dotyczy wyłącznie należności powstałych po zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo”.

Odpowiedź 7: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 8. §7 ust.9- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „ Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, kar i innych należności wobec podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy”.

Odpowiedź 8: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 9. §7 ust.10- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „ W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy, Zamawiający potrąca kwotę wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, a Wykonawca wyraża na to zgodę”.

Odpowiedź 9: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 10. §7 ust.12- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „ W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, Zamawiający potrąci kwotę wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy”.

Odpowiedź 9: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 10. §- Zwracamy uwagę na brak § 10,11 i 12.

Odpowiedź 10: Omyłka pisarska, docelowa umowa zostanie skorygowana.

Pytanie 11. §13 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ Wykonawca przenosi z dniem zapłaty wynagrodzenia przekazania Zamawiającemu Dokumentacji lub jej poszczególnych części, na Zamawiającego, autorskie prawa majątkowe do dokumentacji, w wynagrodzeniu określonym w § 6 ust. 1, umowy w szczególności na następujących polach eksploatacji”.

Odpowiedź 11: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” "Czynna ochrona siedlisk włosieniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce". Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

Pytanie 12. §13 ust.8- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „**Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji**".

Odpowiedź 12: Zamawiający **nie wyraża** zgody na dodanie zapisu. Odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do wykonanego przez niego przedmiotu umowy. W razie dokonania jakiegokolwiek przeróbek, zmian lub adaptacji przedmiotu umowy dokonane bez udziału Wykonawcy, Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji za tą część przedmiotu umowy, co do której nastąpiły przeróbki, zmiany lub adaptacja.

Pytanie 13. §16 ust. 1 pkt 1- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, zwołki w przekazaniu Zamawiającemu kompletnej elektronicznej Dokumentacji w wysokości **50 100** zł, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia określonego jako termin wykonania w § 4 ust. 2".

Odpowiedź 13: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.

Pytanie 14. §16 ust. 1 pkt 2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, zwołki w złożeniu kompletnej Dokumentacji w wysokości **50 100** zł, za każdy dzień zwłoki liczony od dnia określonego jako termin wykonania, w § 4 ust. 3".

Odpowiedź 14: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.

Pytanie 15. §16 ust. 1 pkt 3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, zwołki w udzielaniu odpowiedzi, wyjaśnień i uzupełnień w trakcie ubiegania się o wydanie pozwolenia wodnoprawnego w wysokości **50 100** zł za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wskazanego przez organ wydający pozwolenie".

Odpowiedź 15: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.

Pytanie 16. §16 ust. 1 pkt 4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, zwołki w usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru częściowego w wysokości **50 100** zł za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad".

Odpowiedź 16: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.

Pytanie 17. §16 ust. 1 pkt 5- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „, zwołki w usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości **50 100** zł za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad".

Odpowiedź 17: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” "Czynna ochrona siedlisk włosieniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce". Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

Pytanie 18. §16 ust. 1 pkt 6- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ zwłoki w usunięciu wad w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości ~~50 100~~ zł za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad".

Odpowiedź 18: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Kara przewidziana jest jedynie za zwłokę wynikłą z winy Wykonawcy. Za opóźnienia nie jest przewidziana kara umowna.

Pytanie 19. §16 ust. 1 pkt 7- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ odstąpienia od całości umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości ~~10 20~~% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy".

Odpowiedź 19: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 20. §16 ust. 1 pkt 8- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ odstąpienia od któregoś z zadań określonych w § 1 ust. 1 umowy, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, karę umowną w wysokości ~~10 20~~% wynagrodzenia przewidzianego dla tego zadania, określonego w § 6 ust. 1 umowy"

Odpowiedź 20: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 21. §16 ust. 1 pkt 8- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ **Zamawiający zapłaci Wykonawcy za odstąpienia od całości umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy**".

Odpowiedź 21: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowane dopisanie zapisu umowy.

Pytanie 22. §16 ust. 1 pkt 9- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ **Maksymalny wymiar kar umownych wynosi 20% wynagrodzenia przewidzianego dla wszystkich zadań, określonych w § 6 ust. 1 umowy**".

Odpowiedź 22: Zamawiający **nie wyraża** zgody na dodanie zapisu umowy.

Pytanie 23. §17 ust. 1 pkt 1)- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ją nienależycie **z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność** i pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania umowy w wyznaczonym terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego".

Odpowiedź 23: Zamawiający **wyraża** zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 24. §17 ust. 1 pkt 3 - Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „ Wykonawca nie rozpoczął wykonywania umowy albo pozostaje w zwłoce z realizacją umowy **z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność** tak dalece, że wątpliwe jest dochowanie terminu zakończenia realizacji umowy określonego w § 4 ust. 2 lub w § 4 ust. 3".

Odpowiedź 24: Zamawiający **wyraża** zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie 25. §19 ust.11- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ **W związku z koniecznością sprawowania przez pracowników Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby Zamawiającego oraz do właściwych organów administracji rządowej i samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że wizyty Wykonawcy w**



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” "Czynna ochrona siedlisk włosieniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce". Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

miejsowości/miejscowościach..... mogą zostać czasowo ograniczone ze względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu sprawowania usług zgodnie z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w czasie wizyty (na miejscu), a Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki ochrony i bezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez obie Strony. Jednak w przypadku, gdy dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego ryzyka podróży ze względu na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, Wykonawca ze względu na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W takiej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania części lub całości swoich zobowiązań wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę terminu wykonania Umowy, a także nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za opóźnienie, ani nie będzie odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy Wykonawca nie będzie w stanie wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane w innym niż umówiony terminie ze względu na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu Stron".

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

II. Ponadto zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – wzoru umowy w następującym zakresie:

1. W § 3 ust.1 pkt 5:

Było:

„5) uczestniczenia we wszelkiego rodzaju spotkaniach, konsultacjach mających na celu wyjaśnienie spraw dotyczących opracowanych materiałów (operatów wodnoprawnych, instrukcji gospodarowania wodą) do czasu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.”

Jest:

„5) uczestniczenia we wszelkiego rodzaju spotkaniach, konsultacjach mających na celu wyjaśnienie spraw dotyczących opracowanych materiałów (operatów wodnoprawnych, instrukcji gospodarowania wodą) do czasu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, o których Wykonawca zostanie poinformowany z minimalnym wyprzedzeniem 3 dni”.

2. W §5 ust.3:

Było:

„3. Zamawiający po otrzymaniu wykonanego przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust 2 lit a i b potwierdzi jego otrzymanie protokołem przekazania, a następnie przystąpi do czynności weryfikacji, które zakończy w ciągu 14 dni od daty otrzymania poszczególnych części przedmiotu umowy”.

Jest:

„3. Zamawiający po otrzymaniu wykonanego przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust 2 lit a i b potwierdzi jego otrzymanie protokołem przekazania, a następnie przystąpi do czynności weryfikacji, które zakończy w ciągu 7 dni od daty otrzymania poszczególnych części przedmiotu umowy”.

3. W §5 ust.9:

Było:

„9. O fakcie usunięcia wad Wykonawca zawiadomi pisemnie Zamawiającego. Nowy termin odbioru określi Zamawiający pisemnie lub elektronicznie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia.”

Jest:



Projekt LIFE13 NAT/PL/000009 pn. „Active protection of water-crowfoots habitats and restoration of wildlife corridor in the River Drawa basin in Poland” “Czynna ochrona siedlisk włośniczników i udroźnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce”. Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOŚiGW)

„9. O fakcie usunięcia wad Wykonawca zawiadomi pisemnie Zamawiającego. Nowy termin odbioru określi Zamawiający pisemnie lub elektronicznie w terminie 3 dni od daty otrzymania zawiadomienia.”

4. W §17 ust.1 pkt 1):

Było:

„1.Zamawiającemu przysługuje umowne prawo do odstąpienia od całości lub części umowy, w terminie do dnia 30.09.2021 r., jeżeli:

1)Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania umowy w wyznaczonym terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego”

Jest:

„1. Zamawiającemu przysługuje umowne prawo do odstąpienia od całości lub części umowy, w terminie do dnia 30.09.2021 r., jeżeli:

1) Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ją nienależycie z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność i pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania umowy w wyznaczonym terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego”.

5. W §17 ust.1 pkt 3):

Było:

„3)Wykonawca nie rozpoczął wykonywania umowy albo pozostaje w zwłoce z realizacją umowy tak dalece, że wątpliwe jest dochowanie terminu zakończenia realizacji umowy określonego w § 4 ust. 2 lub w § 4 ust. 3.”

Jest:

„3) Wykonawca nie rozpoczął wykonywania umowy albo pozostaje w zwłoce z realizacją umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, tak dalece, że wątpliwe jest dochowanie terminu zakończenia realizacji umowy określonego w § 4 ust. 2 lub w § 4 ust. 3”.

6. W §19 ust.1 dodaje się:

pkt. 14) braku konieczności uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód wynagrodzenie Wykonawcy zostanie ograniczone do zadań realizowanych przez Wykonawcę.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają niezmienione.